

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1822023

Processo Administrativo Nº 1262023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA

Data de Publicação: 26/06/2023 08:32:43

		Valor ref. total: 2.759.152,2735	Desconto médio: 55,35%	Total economizado: 1.528.406,2735		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 18.643,30	Média lote (%): 77,74%		Econ. lote: 14.493,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	COTA BALDE EM PLASTICO, RESISTENTE, 15 LITROS, COM ALCA DE ALUMINIO, ARQPLAST OU SIMILAR	500	37,2866	8,30	77,74%	14.493,30
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 7.373,866	Média lote (%): 8,32%		Econ. lote: 613,866	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	COTA MANGUEIRA DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA JARDIM 12 ROLO DE 100 METROS - MATERIAL PVC TRAÇADO E COM BORRACHA NITRÍLICA. ITENS INCLUSOS: ENGATE E ESGUICHO	20	368,6933	338,00	8,32%	613,866
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 3.826,65	Média lote (%): 58,19%		Econ. lote: 2.226,65	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3	COTA PANO DE CHÃO TIPO SACO SACO ALVEJADO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROX 70X42 CM	500	7,6533	3,20	58,19%	2.226,65
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 9.781,65	Média lote (%): 55,02%		Econ. lote: 5.381,65	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4	COTA RODO GRANDE COM BORRACHA DUPLA 60CM, CABO DE PLÁSTICO COM ALTURA DE 1,20 M.	500	19,5633	8,80	55,02%	5.381,65
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 4.955,00	Média lote (%): 37,34%		Econ. lote: 1.850,00	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
5	COTA SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM DE 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, GLICERINADO, COR AMARELO - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS - RAZZO, MINUANO, IPÊ, MINERVA, BRILHANTE OU SIMILAR. A MARCA BARRA NÃO ATENDE.	500	9,91	6,21	37,34%	1.850,00
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 5.745,00		Média lote (%): 64,32%		Econ. lote: 3.695,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
6	COTA SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA DE 1 KG, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUIADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS - MINERVA, BRILHANTE, TIXAN IPÊ	500	11,49	4,10	64,32%	3.695,00
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 7.630,00		Média lote (%): 47,58%		Econ. lote: 3.630,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
8	COTA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS COM 2 DOBRA, PACOTE COM 1000 UNIDADES, CREME, TAMANHO 21 CM X 23 CM - MARCA NEW PAPER OU SIMILAR	500	15,26	8,00	47,58%	3.630,00
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 11.441,65		Média lote (%): 50,84%		Econ. lote: 5.816,65
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
9	COTA VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 120 CM, DIÂMETRO DE 2,2 CM, ALTURA COMPRIMENTO DAS CERDAS DA PIASSAVA MÍNIMO DE 15CM ATÉ A BASE DE FIXAÇÃO.	500	22,8833	11,25	50,84%	5.816,65
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 3.936,31		Média lote (%): 61,05%		Econ. lote: 2.403,31
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
10	ABSORVENTE FEMININO SEM ABAS, COBERTURA SUAVE, PACOTE COM 08 UNIDADES	700	5,6233	2,19	61,05%	2.403,31
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 34.740,00		Média lote (%): 34,37%		Econ. lote: 11.940,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
11	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 02 LITROS	6.000	5,79	3,80	34,37%	11.940,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 30.508,10		Média lote (%): 51,24%		Econ. lote: 15.633,10

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
12	ÁLCOOL ETÍLICO 70% -, FRASCO COM 1000 MILILITROS – ÁLCOOL ETÍLICO 70%, LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, FRASCO COM 1000 ML	3.500	8,7166	4,25	51,24%	15.633,10
LOTE 13	Quantidade.: 1	Total lote: 17.106,69	Média lote (%): 49,73%		Econ. lote: 8.506,69	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
13	AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM DE 2 LITROS	2.150	7,9566	4,00	49,73%	8.506,69
LOTE 14	Quantidade.: 1	Total lote: 18.819,38	Média lote (%): 75,09%		Econ. lote: 14.132,38	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
14	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL , MATERIAL 02 LÂMINAS DE AÇO COM CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM ESTRIAS DE BÓRRACHA E FITA LUBRIFICANTE - GILLETTE OU SIMILAR	4.300	4,3766	1,09	75,09%	14.132,38
LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 16.306,0825	Média lote (%): 31,01%		Econ. lote: 5.056,0825	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
15	BALDE COM EMPREMEDOR TIPO MOP CAPACIDADE 30 LITROS	25	652,2433	450,00	31,01%	5.056,0825
LOTE 17	Quantidade.: 1	Total lote: 391.509,30	Média lote (%): 77,74%		Econ. lote: 304.359,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
17	BALDE EM PLASTICO, RESISTENTE, 15 LITROS, COM ALCA DE ALUMINIO, ARQPLAST OU SIMILAR	10.500	37,2866	8,30	77,74%	304.359,30
LOTE 18	Quantidade.: 1	Total lote: 10.225,00	Média lote (%): 48,66%		Econ. lote: 4.975,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
18	BANHEIRA	250	40,90	21,00	48,66%	4.975,00
LOTE 19	Quantidade.: 1	Total lote: 2.169,495	Média lote (%): 76,49%		Econ. lote: 1.659,495	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
19	BICO DE MAMADEIRA TAMANHO 1	150	14,4633	3,40	76,49%	1.659,495
LOTE 20	Quantidade.: 1	Total lote: 1.222,431	Média lote (%): 81,10%		Econ. lote: 991,431	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
20	BICO DE MAMADEIRA TAMANHO 2	70	17,4633	3,30	81,10%	991,431

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE	Quantidade.: 1	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
21	CERA LIQUIDA, EMBALAGEM EM LATA DE 850 ML, ARDOSIA, COMPONENTE PARAFINA, CARNAUBA, NIVELADOR, FRAGRÂNCIA, PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS, INGLEZA OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	560	13,4533	5,24	61,05%	4.599,448	
LOTE 22	Quantidade.: 1	Total lote: 11.068,47	Média lote (%): 55,48%				Econ. lote: 6.140,97
22	CHINELO DE BORRACHA ADULTO - TAMANHOS VARIADOS	450	24,5966	10,95	55,48%	6.140,97	
LOTE 23	Quantidade.: 1	Total lote: 5.807,50	Média lote (%): 52,86%				Econ. lote: 3.070,00
23	CHINELO DE BORRACHA KIDS - TAMANHOS VARIADOS	250	23,23	10,95	52,86%	3.070,00	
LOTE 24	Quantidade.: 1	Total lote: 2.315,796	Média lote (%): 63,73%				Econ. lote: 1.475,796
24	CHINELO DE BORRACHA COM TIRA ELÁSTICA TRASEIRA BABY - TAMANHOS VARIADOS	60	38,5966	14,00	63,73%	1.475,796	
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 10.438,47	Média lote (%): 39,65%				Econ. lote: 4.138,47
25	CHINELO FEMININO DE BORRACHA ADULTO - TAMANHOS VARIADOS	450	23,1966	14,00	39,65%	4.138,47	
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 6.633,325	Média lote (%): 47,24%				Econ. lote: 3.133,325
26	CHINELO FEMININO DE BORRACHA KIDS - TAMANHOS VARIADOS	250	26,5333	14,00	47,24%	3.133,325	
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 2.583,99	Média lote (%): 88,85%				Econ. lote: 2.295,99
27	CHUPETA - FORMATO ANATÔMICO E CÔNCAVO, ORTODÔNTICA, BICO DE SILICONE, MATERIAL ESCUDO E ALÇA POLICARBONATO. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT- NBR 10334.	150	17,2266	1,92	88,85%	2.295,99	
LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 39.759,30	Média lote (%): 33,45%				Econ. lote: 13.299,30

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
28	COLORO - EMBALAGEM DE 1 LITRO	10.500	3,7866	2,52	33,45%	13.299,30
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 5.055,00	Média lote (%): 65,76%		Econ. lote: 3.324,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
29	CONDICIONADOR INFANTIL COM NO MÍNIMO 200 ML	300	16,85	5,77	65,76%	3.324,00
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 1.097,32	Média lote (%): 77,22%		Econ. lote: 847,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
30	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS.	200	5,4866	1,25	77,22%	847,32
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 37.093,30	Média lote (%): 46,63%		Econ. lote: 17.298,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
31	CREME PARA CABELO; TIPO CONDICIONADOR GALÃO DE 4.800 ML;	500	74,1866	39,59	46,63%	17.298,30
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 14.269,80	Média lote (%): 67,62%		Econ. lote: 9.649,80	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
32	CREME DENTAL - EMBALAGEM CONTENDO 1 CREME DENTAL DE 90 GRAMAS, COM FLUOR E CÁLCIO, APROVADO PELA ABO - SORRISO, COLGATE OU SIMILAR	3.000	4,7566	1,54	67,62%	9.649,80
LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 7.133,25	Média lote (%): 49,88%		Econ. lote: 3.558,25	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
33	CREME DENTAL 50 GR COM TEOR DE FLUOR DE 1450 A 1500 PPM	2.500	2,8533	1,43	49,88%	3.558,25
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 6.513,00	Média lote (%): 66,07%		Econ. lote: 4.303,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
34	CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE 90GRS, COM FLUOR E CÁLCIO, APROVADO PELA ABO, SELO DO INMETRO - CLOSE-UP, COLGATE OU DE QUALIDADE SIMILAR	650	10,02	3,40	66,07%	4.303,00
LOTE 35	Quantidade.: 1	Total lote: 1.736,00	Média lote (%): 59,79%		Econ. lote: 1.038,00	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
35	DESENTUPIDOR DE PIA - MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL - MEDIDAS APROXIMADAS Comprimento: 10cm Largura: 10cm Altura: 16cm Peso: 0,190kg	200	8,68	3,49	59,79%	1.038,00
LOTE 36	Quantidade.: 1	Total lote: 3.322,66	Média lote (%): 70,20%		Econ. lote: 2.332,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
36	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10 CM, DIÂMETRO 16 CM, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM	200	16,6133	4,95	70,20%	2.332,66
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 70.647,95	Média lote (%): 42,86%		Econ. lote: 30.282,95	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
37	DESINFETANTE - LÍQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS	11.500	6,1433	3,51	42,86%	30.282,95
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 19.935,00	Média lote (%): 77,50%		Econ. lote: 15.450,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
38	DESINFETANTE DE USO GERAL BRUTO - EMBALAGEM DE 1 LITRO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ELIMINA O MAU CHEIRO - COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO, TENSOATIVO, ESSÊNCIA - PRINCÍPIO ATIVO: FORMALDEÍDO 7,99 % - POSSUIR REG MIN. DA SAÚDE. L	1.500	13,29	2,99	77,50%	15.450,00
LOTE 39	Quantidade.: 1	Total lote: 5.829,90	Média lote (%): 45,20%		Econ. lote: 2.634,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
39	DESINFETANTE SANITÁRIO PEDRA - EMBALAGEM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO 01 UNIDADE DE 40 GRAMAS INCLUSO HASTE PARA FIXAÇÃO NO VASO SANITÁRIO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ESSÊNCIA; PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BEN	1.500	3,8866	2,13	45,20%	2.634,90
LOTE 40	Quantidade.: 1	Total lote: 17.630,62	Média lote (%): 52,44%		Econ. lote: 9.244,62	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
40	DESODORANTE AEROSOL 150 ML MASCULINO E FEMININO COMPOSIÇÃO: ISOBUTANO, PROPANO, CICLOMETICONA, CLORIDRATO DE ALUMÍNIO, FRAGRÂNCIA, QUATÉRNIO-18, HECTORITA, DICAPRATO DE PROPILENOGLICOL, EXTRATO DE ALGODÃO. REXONA, AXE, M	1.400	12,5933	5,99	52,44%	9.244,62

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE	Quantidade.: 1	Total lote:	Média lote (%):				Econ. lote:
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item	
41	DESODORANTE SPRAY 50 ML MASCULINO E FEMININO Composição: Isobutano, propano, ciclometicona, cloridrato de alumínio, fragrância, quatérnio-18, hectorita, dicaprato de propilenoglicol, extrato de algodão. Rexona, Axe, Mona	1.400	6,9266	5,09	26,52%	2.571,24	
LOTE 42	Quantidade.: 1	Total lote: 40.533,90	Média lote (%): 45,05%		Econ. lote: 18.258,90		
42	DETERGENTE - USO DOMÉSTICO	16.500	2,4566	1,35	45,05%	18.258,90	
LOTE 43	Quantidade.: 1	Total lote: 10.296,66	Média lote (%): 51,93%		Econ. lote: 5.346,66		
43	DISPENSADOR DE PAREDE DE COPOS DESCARTÁVEIS 200ML. DISPENSER INOXCRISTAL. CAPACIDADE: 100 COPOS.	200	51,4833	24,75	51,93%	5.346,66	
LOTE 44	Quantidade.: 1	Total lote: 26.412,00	Média lote (%): 57,97%		Econ. lote: 15.312,00		
44	DISPENSADOR DE SABONETE FIXADO EM PAREDE	600	44,02	18,50	57,97%	15.312,00	
LOTE 45	Quantidade.: 1	Total lote: 25.178,64	Média lote (%): 64,29%		Econ. lote: 16.186,64		
45	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	400	62,9466	22,48	64,29%	16.186,64	
LOTE 46	Quantidade.: 1	Total lote: 9.882,00	Média lote (%): 54,54%		Econ. lote: 5.390,00		
46	DISPENSER P PAPEL HIGIÊNICO 300M600M MATERIAL PLÁSTICO ABS NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 28,3 CM, LARGURA 27,2 CM, PROFUNDIDADE 14 CM E PESO APROXIMADO DE 726 GRS COR BRANCA, TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO T	200	49,41	22,46	54,54%	5.390,00	
LOTE 47	Quantidade.: 1	Total lote: 7.295,00	Média lote (%): 33,52%		Econ. lote: 2.445,00		

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
47	Desodorizador de ar aerossol em spray, 360ml, sem CFC. Prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Marca de referência: BOM AR ou GLADE.	500	14,59	9,70	33,52%	2.445,00
LOTE 48	Quantidade.: 1	Total lote: 6.010,20	Média lote (%): 55,66%		Econ. lote: 3.345,30	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
48	ESCOVA DE CABELO ALMOFADADA TIPO RAQUETE	270	22,26	9,87	55,66%	3.345,30
LOTE 49	Quantidade.: 1	Total lote: 2.296,98	Média lote (%): 53,63%		Econ. lote: 1.231,98	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
49	ESCOVA DE ROUPA - DE MADEIRA	300	7,6566	3,55	53,63%	1.231,98
LOTE 50	Quantidade.: 1	Total lote: 15.260,00	Média lote (%): 80,96%		Econ. lote: 12.355,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
50	ESCOVA DENTAL DE CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO E CERDAS MACIAS EM NYLON, CABEÇA TAMANHO MÉDIO COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE CERDAS, TAMANHO ADULTO - EMBALAGEM UNITÁRIA	3.500	4,36	0,83	80,96%	12.355,00
LOTE 51	Quantidade.: 1	Total lote: 13.419,00	Média lote (%): 87,79%		Econ. lote: 11.781,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL C 3 FILEIRAS DE TUFOS E 28 TUFOS DE CERDAS ARREDONDADAS, CABEÇA ARREDONDADA E CABO ANATÔMICO - EMBALAGEM UNITÁRIA	2.100	6,39	0,78	87,79%	11.781,00
LOTE 52	Quantidade.: 1	Total lote: 2.736,00	Média lote (%): 75,20%		Econ. lote: 2.057,60	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
52	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA - CONJUNTO COM 2 PEÇAS, BASE EM ARAME DE AÇO E FIBRAS SINTÉTICAS E CABO DE POLIPROPILENO NA PONTA. DIMENSÃO APROXIMADA 27 CM. CERTIFICADO PELO INMETRO	80	34,20	8,48	75,20%	2.057,60
LOTE 53	Quantidade.: 1	Total lote: 32.229,45	Média lote (%): 69,28%		Econ. lote: 22.329,45	

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
53	ESPONJA DE ESPUMA MULTIUSO - DUPLA FACE, EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 110 X 75 X 20 MM, ESPUMA DE POLIURETANO, COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO - ALKLIN, ESFREBOM, SCOTH BRITE OU SIMILAR	16.500	1,9533	0,60	69,28%	22.329,45
LOTE 54	Quantidade.: 1	Total lote: 6.352,98	Média lote (%): 58,49%		Econ. lote: 3.715,98	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
54	ESPUMA DE BARBEAR	300	21,1766	8,79	58,49%	3.715,98
LOTE 55	Quantidade.: 1	Total lote: 31.137,26	Média lote (%): 89,40%		Econ. lote: 27.837,26	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
55	FIO DENTAL - SABOR: FLUOR MENTA; APRESENTACAO: ROLO COM 50 METROS; NA EMBALAGEM DEVE CONTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	2.200	14,1533	1,50	89,40%	27.837,26
LOTE 57	Quantidade.: 1	Total lote: 3.615,96	Média lote (%): 78,76%		Econ. lote: 2.847,96	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
57	HASTES FLEXIVEIS 100% ALGODÃO TIPO COTONETE PARA HIGIENIZAÇÃO DAS ORELHAS, PARA LIMPEZA E PROCEDIMENTOS DE APLICAÇÃO DE MEDICAMENTOS. ALGODÃO 100% HIDRÓFILO PURO COM SOLUÇÃO ANTIGERME. CAIXA CONTENDO NO MINIMO 75 UNI	600	6,0266	1,28	78,76%	2.847,96
LOTE 58	Quantidade.: 1	Total lote: 6.073,32	Média lote (%): 78,33%		Econ. lote: 4.757,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
58	LENÇOS UMEDECIDOS	400	15,1833	3,29	78,33%	4.757,32
LOTE 59	Quantidade.: 1	Total lote: 19.121,63	Média lote (%): 38,73%		Econ. lote: 7.406,63	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
59	LENCOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE INFANTIL	1.100	17,3833	10,65	38,73%	7.406,63
LOTE 60	Quantidade.: 1	Total lote: 1.943,50	Média lote (%): 20,07%		Econ. lote: 390,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
60	LIMPA ALUMÍNIO: composição: Alquil Benzeno Sulfonado, Ácido Clorídrico, Ácido Cítrico, Corante, Essência e Água. frasco 500mL.	650	2,99	2,39	20,07%	390,00

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 61	Quantidade.: 1	Total lote: 3.776,65	Média lote (%): 68,89%			Econ. lote: 2.601,65
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
61	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, EM FRASCO PLÁSTICO COM 500 MILILITROS	500	7,5533	2,35	68,89%	2.601,65
LOTE 62	Quantidade.: 1	Total lote: 57.786,30	Média lote (%): 60,98%			Econ. lote: 35.236,30
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
62	LIMPADOR MULTIUSO - EMBALAGEM FRASCO DE 500 ML, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ESSÊNCIA - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA MS.VEJA, RIO, IPÊ OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	11.000	5,2533	2,05	60,98%	35.236,30
LOTE 63	Quantidade.: 1	Total lote: 9.996,495	Média lote (%): 24,97%			Econ. lote: 2.496,495
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
63	LIXEIRA - TERMOPLÁSTICA, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS, NÃO TELADO - PLASÚTIL OU SIMILAR	150	66,6433	50,00	24,97%	2.496,495
LOTE 64	Quantidade.: 1	Total lote: 14.289,99	Média lote (%): 37,02%			Econ. lote: 5.289,99
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
64	LIXEIRA COM PEDAL 30 LITROS	300	47,6333	30,00	37,02%	5.289,99
LOTE 65	Quantidade.: 1	Total lote: 46.244,97	Média lote (%): 32,86%			Econ. lote: 15.194,97
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
65	LIXEIRA PEDAL 50 L	450	102,7666	69,00	32,86%	15.194,97
LOTE 66	Quantidade.: 1	Total lote: 34.537,98	Média lote (%): 65,43%			Econ. lote: 22.597,98
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
66	LIXEIRA RETANGULAR BRANCA, EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TAMPA E PEDAL, MATERIAL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15LTS, MEDIDAS APROXIMADAS 44,5CM X 32,5 X 30,5 CM, MARCA MARFINITE OU SIMILAR.	600	57,5633	19,90	65,43%	22.597,98
LOTE 67	Quantidade.: 1	Total lote: 11.086,998	Média lote (%): 68,07%			Econ. lote: 7.546,998
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
67	LIXEIRA 100 LITROS SPEDAL	60	184,7833	59,00	68,07%	7.546,998
LOTE 68	Quantidade.: 1	Total lote: 8.969,598	Média lote (%): 73,91%			Econ. lote: 6.629,598

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
68	LIXEIRA 50 LITROS SPEDAL	60	149,4933	39,00	73,91%	6.629,598
LOTE 69	Quantidade.: 1	Total lote: 10.164,00	Média lote (%): 54,00%		Econ. lote: 5.489,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
69	LOÇÃO HIDRATANTE EMBALAGEM DE 500 GR.	550	18,48	8,50	54,00%	5.489,00
LOTE 70	Quantidade.: 1	Total lote: 92.173,325	Média lote (%): 13,21%		Econ. lote: 12.173,325	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
70	MANGUEIRA DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA JARDIM 12 ROLO DE 100 METROS - MATERIAL PVC TRAÇADO E COM BORRACHA NITRÍLICA. ITENS INCLUSOS: ENGATE E ESGUICHO	250	368,6933	320,00	13,21%	12.173,325
LOTE 71	Quantidade.: 1	Total lote: 1.786,66	Média lote (%): 77,89%		Econ. lote: 1.391,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
71	MINI MAMADEIRA - CAPACIDADE PARA 50 ML	100	17,8666	3,95	77,89%	1.391,66
LOTE 72	Quantidade.: 1	Total lote: 126.279,45	Média lote (%): 58,71%		Econ. lote: 74.139,45	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
72	PANO DE CHÃO TIPO SACO SACO ALVEJADO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROX 70X42 CM	16.500	7,6533	3,16	58,71%	74.139,45
LOTE 74	Quantidade.: 1	Total lote: 2.041,60	Média lote (%): 84,95%		Econ. lote: 1.734,40	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
74	PENTE PLÁSTICO P CABELO COM CABO	320	6,38	0,96	84,95%	1.734,40
LOTE 75	Quantidade.: 1	Total lote: 1.164,526	Média lote (%): 89,61%		Econ. lote: 1.043,526	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
75	PENTE PLÁSTICO P PIOLHO SEM CABO	220	5,2933	0,55	89,61%	1.043,526
LOTE 76	Quantidade.: 1	Total lote: 31.314,64	Média lote (%): 60,53%		Econ. lote: 18.954,64	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
76	PROTETOR SOLAR CORPORAL 50 FPS	800	39,1433	15,45	60,53%	18.954,64
LOTE 77	Quantidade.: 1	Total lote: 37.893,96	Média lote (%): 73,95%		Econ. lote: 28.023,96	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
77	PROTETOR SOLAR CORPORAL INFANTIL 60 FPS	600	63,1566	16,45	73,95%	28.023,96
LOTE 78	Quantidade.: 1	Total lote: 7.597,98	Média lote (%): 63,91%		Econ. lote: 4.855,98	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
78	PULVERIZADOR PLÁSTICO	600	12,6633	4,57	63,91%	4.855,98
LOTE 79	Quantidade.: 1	Total lote: 11.980,00	Média lote (%): 41,57%		Econ. lote: 4.980,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
79	Papel toalha picotado folha branca, picoteada e gofrada, tamanho mínimo de 20x20cm, pacote c 2 rolos	2.000	5,99	3,50	41,57%	4.980,00
LOTE 80	Quantidade.: 1	Total lote: 1.726,33	Média lote (%): 38,89%		Econ. lote: 671,33	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
80	REFIL PARA O APARELHO REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO 45 NOITES CHEIRO SUAVE COM APROXIMADAMENTE 35 ML	100	17,2633	10,55	38,89%	671,33
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 4.149,15	Média lote (%): 52,52%		Econ. lote: 2.179,15	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
81	REPELENTE DE INSETOS PARA PELE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DE 100 ML	250	16,5966	7,88	52,52%	2.179,15
LOTE 82	Quantidade.: 1	Total lote: 5.978,325	Média lote (%): 33,93%		Econ. lote: 2.028,325	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
82	REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO 45 NOITES CHEIRO SUAVE COM APARELHO + REFIL 35 ML	250	23,9133	15,80	33,93%	2.028,325
LOTE 83	Quantidade.: 1	Total lote: 224.977,95	Média lote (%): 56,60%		Econ. lote: 127.342,95	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
83	RODO GRANDE COM BORRACHA DUPLA 60CM, CABO DE PLÁSTICO COM ALTURA DE 1,20 M.	11.500	19,5633	8,49	56,60%	127.342,95
LOTE 84	Quantidade.: 1	Total lote: 673,33	Média lote (%): 69,70%		Econ. lote: 469,33	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
84	RODO PARA PIA DE COZINHA 10 CM - MATERIAL CABO E SUPORTE PLÁSTICO, CABO CURTO COM UMA BORRACHA - USO EM PIA DE COZINHA	100	6,7333	2,04	69,70%	469,33
LOTE 85	Quantidade.: 1	Total lote: 118.920,00	Média lote (%): 37,24%	Econ. lote: 44.280,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
85	SABÃO EM BARRA - EMBALAGEM DE 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, GLICERINADO, COR AMARELO - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS - RAZZO, MINUANO, IPÊ, MINERVA, BRILHANTE OU SIMILAR. A MARCA BARRA NÃO ATENDE.	12.000	9,91	6,22	37,24%	44.280,00
LOTE 86	Quantidade.: 1	Total lote: 137.880,00	Média lote (%): 65,19%	Econ. lote: 89.880,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
86	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA DE 1 KG, COMPONENTE: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, BRANQUIADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, TENSOATIVO ANIÔNICO - PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISAMS - MINERVA, BRILHANTE, TIXAN IPÊ, INVIC	12.000	11,49	4,00	65,19%	89.880,00
LOTE 87	Quantidade.: 1	Total lote: 4.131,96	Média lote (%): 71,83%	Econ. lote: 2.967,96		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
87	SABONETE PARA BEBÊ COM NO MÍNIMO 80G. FRAGÂNCIA, HIDRATANTE, FÓRMULA SUAVE, INDICADO PARA PELES SENSÍVEIS E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: MINIMA DE DOIS 02 ANOS.	600	6,8866	1,94	71,83%	2.967,96
LOTE 89	Quantidade.: 1	Total lote: 19.434,90	Média lote (%): 58,71%	Econ. lote: 11.409,90		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
89	SACO PARA LIXO - 30 LITROS, TAMANHO 59 X 62 CM, EMBALAGEM CONTENDO 50 SACOS, PRODUZIDO COM POLIETILENO, EMBALADO EM ROLO, PICOTADO - FORT LAR OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	1.500	12,9566	5,35	58,71%	11.409,90
LOTE 90	Quantidade.: 1	Total lote: 519,396	Média lote (%): 61,65%	Econ. lote: 320,196		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
90	SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML	60	8,6566	3,32	61,65%	320,196

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 91	Quantidade.: 1	Total lote: 18.260,00	Média lote (%): 18,67%			Econ. lote: 3.410,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
91	SHAMPOO - EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 2 LITROS, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, AMIDA, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, CORANTE, ESSÊNCIA	1.000	18,26	14,85	18,67%	3.410,00
LOTE 92	Quantidade.: 1	Total lote: 7.024,00	Média lote (%): 71,53%			Econ. lote: 5.024,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
92	SHAMPOO INFANTIL	400	17,56	5,00	71,53%	5.024,00
LOTE 93	Quantidade.: 1	Total lote: 4.025,32	Média lote (%): 37,89%			Econ. lote: 1.525,32
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
93	SODA CÁUSTICA - SÓLIDA, EM ESCAMAS, PESO LÍQUIDO DE 950 G, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 65 % - YARA OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	200	20,1266	12,50	37,89%	1.525,32
LOTE 94	Quantidade.: 1	Total lote: 375,60	Média lote (%): 57,03%			Econ. lote: 214,20
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
94	Saponáceo em pó 300 g Composição: tensoativos aniônicos, alcalizantes, agente abrasivo, corante e essência. Com impressão original do fabricante, c informações sobre o produto tais como, composição química, validade, q	60	6,26	2,69	57,03%	214,20
LOTE 95	Quantidade.: 1	Total lote: 57.150,40	Média lote (%): 43,82%			Econ. lote: 25.042,40
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
95	TAPETE PARA SECAGEM COM BASE CONFECCIONADA EM MATERIAL 100% POLICLORETO DE VINILA COM FIBRAS, FORMATO 70 X 100 CM	230	248,48	139,60	43,82%	25.042,40
LOTE 96	Quantidade.: 1	Total lote: 46.219,259	Média lote (%): 30,33%			Econ. lote: 14.019,259
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
96	TAPETE SANTIZANTE EM VINIL PVC COM BORDAS VEDANTES PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, FORMATO 70 X 100 CM	230	200,9533	140,00	30,33%	14.019,259
LOTE 97	Quantidade.: 1	Total lote: 1.912,66	Média lote (%): 6,94%			Econ. lote: 132,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
97	TIRA FERRUGEM - COMPOSIÇÃO ACIDO OXÁLICO E ÁGUA - 50 ML REFERÊNCIA SEMORIN, AZULIM OU SIMILAR	200	9,5633	8,90	6,94%	132,66

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 98	Quantidade.: 1	Total lote: 152.600,00	Média lote (%): 54,13%			Econ. lote: 82.600,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
98	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS COM 2 DOBRA, PACOTE COM 1000 UNIDADES, CREME, TAMANHO 21 CM X 23 CM - MARCA NEW PAPER OU SIMILAR	10.000	15,26	7,00	54,13%	82.600,00
LOTE 99	Quantidade.: 1	Total lote: 9.389,598	Média lote (%): 25,88%			Econ. lote: 2.429,598
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
99	VARAL DE CHÃO COM ABAS EM ALUMÍNIO - 1,20 METROS - DIMENSÃO APROXIMADA : 120 X 56 X 56 CM ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO	60	156,4933	116,00	25,88%	2.429,598
LOTE 100	Quantidade.: 1	Total lote: 274.599,60	Média lote (%): 51,71%			Econ. lote: 141.999,60
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
100	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 120 CM, DIÂMETRO DE 2,2 CM, ALTURA COMPRIMENTO DAS CERDAS DA PIASSAVA MÍNIMO DE 15CM ATÉ A BASE DE FIXAÇÃO.	12.000	22,8833	11,05	51,71%	141.999,60
LOTE 101	Quantidade.: 1	Total lote: 18.283,25	Média lote (%): 49,41%			Econ. lote: 9.033,25
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
101	VASSOURINHA - PIAÇAVA, MADEIRA, COM CABO, TAMANHO MÍNIMO DO CABO DE 0,15 CM - ROSSI OU SIMILAR	2.500	7,3133	3,70	49,41%	9.033,25

PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA